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11 maja, z jednodniową wizytą w Krakowie przebywał król Norwegii Harald V wraz ze swoją małżonką, 
królową Sonją. Odwiedziny historycznej stolicy Polski zakończyły trwającą od 9 maja wizytę norweskiej Pary
Królewskiej w naszym kraju.

Cieszący się niezwykłą popularnością wśród swoich rodaków, Jego Królewska Wysokość Harald V
przybył do Polski na czele licznej delegacji ministrów Rządu Norwegii oraz przedstawicieli norweskiego
biznesu. Dwa pierwsze dni swojej wizyty spędził w Warszawie. W śniadaniu dyplomatycznym na cześć
norweskich gości wydanym przez Wojewodę Małopolskiego wziął udział Pierwszy Zastępca Prezydenta
Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel.

Jednodniowa wizyta w Krakowie była dla norweskiej Pary Królewskiej okazją do zapoznania się z
unikalną atmosferą i najważniejszymi zabytkami dawnej siedziby polskich władców. Jednak głównym
punktem programu wizyty była inauguracja polsko-norweskiego programu badawczego i
stypendialnego, która odbyła się w Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego. W prezentacji 
tego polsko-norweskiego projektu edukacyjno-badawczego wzięli udział m.in. Prezydent RP Bronisław
Komorowski wraz z Małżonką, Rektor UJ Prof. Karol Musioł, przedstawiciele Ministerstwa Nauki i
Szkolnictwa Wyższego RP oraz Kancelarii Premiera Królestwa Norwegii. Po zakończeniu uroczystości
Para Królewska i Para Prezydencka spotkala się z norweskimi studentami kierunków medycznych na
Uniwersytecie Jagiellońskim.

75-letni król Harald V wstąpił na norweski tron 17 stycznia 1991 roku po śmierci ojca. Jest on
pierwszym od 1370 roku norweskim monarchą urodzonym w tym kraju, gdyż od końca XIV wieku na
tronie zasiadali władcy pochodzenia duńskiego i szwedzkiego. Również ojciec i dziadek Haralda V byli
z pochodzenia Duńczykami. Norweski król jest praprawnukiem brytyjskiej królowej Wiktorii.

Harald V, który całe życie pasjonuje się żeglarstwem, uczestniczył w wielu igrzyskach olimpijskich i
mistrzostwach świata. W Tokio w 1964 r. był chorążym reprezentacji kraju. Startując w klasie jachtów
jednotonowych w 1987 r. w Kilonii zdobył mistrzostwo świata, a w rok później w San Francisco srebrny
medal. W 2005 r. został mistrzem Europy, a w 2008 - mistrzem świata. Latem 2011 r. zajął piąte
miejsce. Pomimo swojego wieku, do dzisiaj jest czynnym zawodnikiem. Jego Małżonka – królowa Sonja
- pochodzi z rodziny mieszczańskiej. Interesuje się sztuką i sportem. Oboje zostali uhonorowani
najwyższym polskim odznaczeniem - Orderem Orła Białego. Król Harald V otrzymał je z rąk
Prezydenta Lecha Wałęsy w 1995 roku, zaś królowa Sonja - z rąk Prezydenta Aleksandra
Kwaśniewskiego w 2003 roku.


